Протокол № 1

 заседания РМО учителей научно-математического цикла

(учителя математики)

08.11.2018

Присутствовало: 8 педагогов.

Повестка дня:

1. Согласование и утверждение плана работы РМО.

2. Утверждение входных, полугодовых контрольных работ по математике, физике,

информатике (продолжительность, количество заданий, темы, оценивание).

3. Анализ сдачи ГИА. Задачи на новый учебный год

Слушали:

Вопрос №1   Выступила Федотова Е.А.. – руководитель методического объединения.

Тема: Согласование плана работы районного методического объединения учителей научно-

математического цикла на 2018-2019 учебный год, согласование тематического

планирования.

Е.А. Федотова предложила предварительный план работы методического объединения

учителей математики района на новый учебный год. Были внесены некоторые изменения

и корректировки.

Входе голосования председателя районного методического объединения учителей

математики не переизбрали, поэтому Е.В.Савченко остаётся на новый учебный год.

Вопрос №2 Рекомендации и пожелания по разработке входных, полугодовых и годовых

контрольных работ по математике в 5, 9, 10, 11 по математике.

Вопрос №3 Федотова Е.А. представила результаты ЕГЭ  и ГИА по математике в 9  и 11

классах в 2018 году. Напомнила о качестве знаний по математике по району. Так же

представила подробный анализ заданий  ГИА прошлого года и обратила внимание на то,

что значительно усложняется уровень заданий. Поэтому необходимо сделать больший упор

на внеурочную подготовку к экзамену, учитывая уменьшение учебной нагрузки по

предмету.. Она обратила внимание на необходимость тщательного анализа демоверсий по

математике, перечня литературы, необходимой для подготовки к экзамену.
.

Решения заседания РМО:

1.Утвердить план работы РМО на 2018 -2019 учебный год.

2. Использовать  рекомендации, данные учителям на заседании РМО,   для повышения

уровня подготовки учащихся к ЕГЭ и ГИА  по математике

3. Проанализировать работу по вопросу   подготовки  учащихся к сдаче ЕГЭ и ГИА по

математике на заседаниях школьных МО.

4. Продолжить работу по подготовке к ЕГЭ и ГИА  учащихся 9 и 11 классах

Руководитель РМО:                                                        Е.А.Федотова